
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 26.01.2023                                                                                                № 1/1 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения от 21.07.2022 № 1/7 «Об утверждении 

Положения «Об оплате труда муниципальных служащих в 
муниципальном образовании «Нагорное сельское поселение» 

 

В соответствии с Законом Владимирской области от 26.12.2022 № 127-
ОЗ «О внесении изменений в приложение к закону Владимирской области 
«О соотношении должностей муниципальной службы и должностей 
государственной гражданской службы Владимирской области, а также 
установлении типовых квалификационных требований для замещения 
должностей муниципальной службы во Владимирской области» и закон 
Владимирской области «Об оплате труда муниципальных служащих во 
Владимирской области», в целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством муниципальных нормативных актов, руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Нагорное сельское поселение», 
Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения 

РЕШИЛ:  

1. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих в 
муниципальном образовании «Нагорное сельское поселение» утвержденное 
решением Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения от от 
21.07.2022 № 1/7 следующие изменения: 

1.1. статью 2 дополнить частью 3 следующего содержания: 
 «Размер должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин 

муниципальных служащих ежегодно увеличиваются (индексируются) с 
учетом уровня инфляции (потребительских цен) в сроки и в пределах 
размера увеличения (индексации) окладов денежного содержания 
государственных гражданских служащих Владимирской области. При 
увеличении (индексации) должностных окладов и ежемесячной надбавки за 
классный чин муниципальных служащих их размеры подлежат округлению 
до целого рубля в сторону увеличения. 

1.2. В приложении к Положению «Об оплате труда муниципальных 



 2

служащих в муниципальном образовании «Нагорное сельское поселение» в 
разделе 2 «Таблица размеров должностных окладов муниципальных 
служащих в администрации муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» 

- в третьей графе третьей строки цифры "50,5" заменить цифрами "52,5"; 
- в третьей графе четвертой строки цифры "52,5" заменить цифрами 

"50,5". 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023, и подлежит 
опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник Нагорного поселения». 
 

 
 
Глава поселения                               

 
 

                 И. В. Русакова  
 


